
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
ISTITUTO DI SCIENZE POLARI 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 
Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 
Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 
Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 
Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 

	
Oggetto:	 Provvedimento	 aggiudicazione	 e	 impegno	 definitivo	 per	 la	 fornitura	 di	 un	 carotiere	 elettromeccanico	 -	
Acquisizione	ai	sensi	dell’art.	36	comma	2	lettera	a)	del	D.Lgs.	n.	50/2016	
	
CIG:	ZAD3140303	

IL	DIRETTORE	
	

VISTA	 la	 determina	 a	 contrarre,	 prot.	 519	 del	 17/03/2021,	 relativa	 all’acquisto	 di	 strumentazione	 scientifica	 per	 il	
campionamento	 di	 particellato	 e	 sostanze	 disciolte	 marchio	 SARL	 TECHNICAP,	 nello	 specifico	 una	 trappola	 per	
sedimenti	automatica	(PPS	4/3-24S	//	24	Bottles	250ml	-	Aluminum	Motor)	e	un	campionatore	passivo	sequenziale	di	
sostanze	disciolte	("THOË"	-	DGT	sampler),	necessari	ad	ottenere	serie	temporali	di	campioni	di	particellato	e	sostanze	
disciolte	(metalli	in	traccia	ed	inquinanti	organici)	da	installare	su	ancoraggi	oceanografici	a	Ny-Alesund,	Isole	Svalbard	
(Norvegia);	
CONSIDERATO	 che	 sono	 state	 effettuate	 le	 indagini	 di	 cui	 alla	 determina	 a	 contrarre	 e	 che	 non	 è	 stato	 possibile	
reperire	il	materiale	in	oggetto	in	nessuna	convenzione	CONSIP	attiva	o	nel	circuito	MePA	e	pertanto	è	si	è	provveduto	
attraverso	una	indagine	nel	mercato	libero;	
VISTO	 che	 è	 stata	 svolta	 un’indagine	 di	 mercato,	 ai	 sensi	 delle	 Linee	 Guida	 ANAC	 n.4,	 mediante	 il	 confronto	 di	
preventivi	 di	 spesa	 forniti	 da	 n.	 2	 operatori	 economici:	 Cryosphere	 Research	 Solutions	 LLC	 (CRS	 LLC)	 e	 Kosacs	 Ice	
Drilling	 Equipment,	 al	 fine	 di	 selezionare	 l’operatore	 economico	 maggiormente	 idoneo	 a	 soddisfare	 il	 fabbisogno	
dell’Istituto;	
CONSIDERATO	 che,	 a	 seguito	 di	 confronto	 condotto	 dal	 RUP	 con	 il	 supporto	 del	 richiedente	 della	 fornitura,	
l’operatore	economico	Cryosphere	Research	Solutions	 LLC	 (CRS	 LLC)	è	 in	 grado	di	 fornire	 lo	 strumento	 con	 tutte	 le	
caratteristiche	 necessarie	 a	 questa	 Amministrazione	 ad	 un	 prezzo	 più	 basso	 (US	 dollar	 46	 000,00	 preventivo	 del	
31/03/2021);	
ACCERTATA	 la	 presenza	 della	 relativa	 copertura	 finanziaria	 sui	 fondi	 del	 progetto	 “Sviluppo	 delle	 Infrastrutture	 e	
Programma	Biennale	degli	Interventi	del	Consiglio	Nazionale	delle	Ricerche	-	Progetto	di	investimento	infrastrutturale	
n.	4	“Potenziamento	stazione	artica”	della	sede	di	ISP	di	Mestre	-	CUP	B55J19000360001;	
CONSIDERATO	che	la	fornitura	in	oggetto	é	relativa	a	competenze	attribuite	dall’ordinamento	al	Consiglio	Nazionale	
delle	Ricerche.	

	
DISPONE		

	
-	 di	 aggiudicare	 definitivamente	 la	 fornitura	 in	 oggetto	 tramite	 “Lettera	 Ordine	 n.	 17-VE/2021”	 all’operatore	
economico	Cryosphere	Research	Solutions	LLC	(CRS	LLC),	con	sede	in	2893	Charing	Rd,	Columbus,	OH,	43221,	USA;	
-	di	rendere	definitivo	 l’impegno	di	spesa	n.	9170000140	(res.	2020)	per	un	importo	totale	pari	ad	Euro		39.200,00	-	
Non	imponibile	art.	8	comma	1	lett.	a)	Dpr	633/72;	importo	che	sarà	comunque	adeguato	al	tasso	di	cambio	nel	giorno	
di	registrazione	della	fattura	di	acquisto	

	
• Capitolo	di	spesa:	22010	“Attrezzature	scientifiche”	
• Codice	CUP:	B55J19000360001	
• GAE	P0000117	(residui	2020)	-	U.O.	127.000	

	
DICHIARA	

	
L’insussistenza	di	situazioni	del	conflitto	di	 interesse	di	cui	all’art.	42	del	D.lgs.	50/2016	e	successive	modificazioni	e	
integrazioni.	

Il	Direttore	
Prof.	Carlo	Barbante	


		2021-04-08T15:48:36+0200
	Barbante Carlo




